
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22.02.2024 № 75 - п 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района 

 от 21.12.2015  № 1060 – п  

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе», руководствуясь распоряжением Росавтодора от 14.07.2020 

№2255-р «Об изменении наименования объектов федерального 

недвижимого имущества, входящих в состав автомобильной дороги 

общего пользования федерального значения», Уставом Приволжского 

муниципального района, письмом Управления антимонопольной службы 

по Ивановской области от 28.12.2023 № ТМ/4309/23 (вх. №5900 от 

28.12.20023),   администрация   Приволжского   муниципального   района  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 21.12.2015 №1060-п «Об 

утверждении схемы размещения рекламных конструкций» изложив 

приложение №1 (текстовая часть) и приложение №2 (графическая часть) 

в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в 

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника отдела градостроительства и архитектуры 

администрации Приволжского муниципального района А.В. Тимофеева. 

consultantplus://offline/ref=D472F25D9A5CC295F703C5E82DEDE0A954AD18F1B8D817A4F3183C3261C500CF1D3E779EA0Z7Z2F


 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

 

 
 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                      И.В.Мельникова 



  

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от 22.02.2024 г. № 75 -п 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от 21.12.2015 г. № 1060-п 

 
 

СХЕМА  

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо 

от форм собственности, а также  на зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящихся в собственности Ивановской области или 

собственности  Приволжского муниципального района 

Адресная часть 

№ 

п/п 

Адрес установки рекламной 

конструкции 

Тип 

рекламной 

конструкции 

Номер 

позиции на 

картографи

ческом 

материале 

Примечан

ие 

1 

Ивановская область, Приволжский 

район, Р-132 «Золотое кольцо» 

Ярославль - Кострома-Иваново – 

Владимир - Гусь-Хрустальный – 

Рязань – Михайлов -Тула – Калуга – 

Вязьма – Ржев – Тверь - Углич - 

Ярославль, 

км 130+194 слева 

Щит 3х6 1 Схема №1 

2 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фурманова,  

перед жилым домом №53 

Щит 3х6 2 Схема №2 

3 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Фурманова, напротив д.23 

Щит 3х6 3 Схема №2 

4 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фурманова,  

50м на юго-восток от поста ГАИ 

Щит 3х6 4 Схема №2 

5 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Волгореченская, у д. №3 

Щит 3х6 5 Схема №2 



 

6 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, восточнее рынка 

Щит 3х6 6 Схема №2 

7 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, земельный участок 18г 

Щит 3х6 7 Схема №2 

8 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная, 

50м западнее д.№4б 

Щит 3х6 8 Схема №2 

9 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная,  

у д.№10 

Щит 3х6 9 Схема №2 

10 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Мира, 

земельный участок 41/1 

Щит 3х6 10 Схема №2 

11 

Ивановская область, Приволжский 

район, Р-132 «Золотое кольцо» 

Ярославль – Кострома – Иваново – 

Владимир - Гусь-Хрустальный – 

Рязань – Михайлов – Тула – Калуга – 

Вязьма – Ржев – Тверь – Углич - 

Ярославль, подъезд к Усадьбе 

Черневых (Усадьба Миловка), км 

6+400 слева 

Щит 3х6 11 Схема №1 

12 

Ивановская область, Приволжский 

район, Р-132 «Золотое кольцо» 

Ярославль – Кострома – Иваново – 

Владимир - Гусь-Хрустальный – 

Рязань – Михайлов – Тула – Калуга – 

Вязьма – Ржев – Тверь – Углич - 

Ярославль, подъезд к Усадьбе 

Черневых (Усадьба Миловка), км 

6+350 справа 

Щит 3х6 12 Схема №1 

13 

Ивановская область, Приволжский 

район, Р-132 «Золотое кольцо» 

Ярославль – Кострома – Иваново – 

Владимир - Гусь-Хрустальный – 

Рязань – Михайлов – Тула – Калуга – 

Вязьма – Ржев – Тверь – Углич - 

Ярославль, подъезд к Усадьбе 

Черневых (Усадьба Миловка), км 

7+384 слева 

Щит 3х6 13 Схема №1 

14 

Ивановская область, Приволжский 

район, Р-132 «Золотое кольцо» 

Ярославль – Кострома – Иваново – 

Владимир - Гусь-Хрустальный – 

Рязань – Михайлов – Тула – Калуга – 

Вязьма – Ржев – Тверь – Углич - 

Ярославль, подъезд к Усадьбе 

Щит 3х6 14 Схема №1 



Черневых (Усадьба Миловка), км 

7+536 справа 

15 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фрунзе, д.3а, 

37:13:010620:389 

Щит 2.5х2.5 15 Схема №2 

16 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фрунзе, д.3а, 

37:13:010620:10, (на здании) 

 

Баннер 
16 Схема №2 

17 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная, 

д.8, 37:13:010512:29, (на здании) 

 

Баннер 
17 Схема №2 

18 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная,  

у д. 4 

Штендер  18 Схема №2 

19 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная,  

у пом. №2, д. 6 

Штендер  19 Схема №2 

20 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Шагова,  

у д.26 

Штендер  20 Схема №2 

21 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Шагова,  

у д.27 

Штендер 21 Схема №2 

22 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, пл. Революции,  

д.1а, 37:13:010604:13, (на здании) 

 

Баннер 
22 Схема №2 

23 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, пл. Революции,  

д.1а, 37:13:010604:13, (на здании) 

 

Баннер 
23 Схема №2 

24 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, пл. Революции,  

д.1а, 37:13:010604:13, (на здании) 

 

Баннер 
24 Схема №2 

25 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, пл. Революции,  

д.1а, 37:13:010604:13, (на здании) 

 

Баннер 
25 Схема №2 

26 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.79, 

37:13:010614:9, (на здании) 

 

Баннер 
26 Схема №2 

27 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, у д.79 

Штендер  27 Схема №2 

28 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.73, 

37:13:010611:10, (на здании) 

 

Баннер 
28 Схема №2 

29 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, у д.73 

Штендер  29 Схема №2 



 

30 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.77, 

37:13:010614:179, (на здании) 

 

Баннер 
30 Схема №2 

31 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.77, 

37:13:010614:179, (на здании) 

 

Баннер 
31 Схема №2 

32 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.77, 

37:13:010614:179, (на здании) 

 

Баннер 
32 Схема №2 

33 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, у д.49 

Штендер  33 Схема №2 

34 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, у д.36 

Штендер  34 Схема №2 

35 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.36, 

37:13:010605:3, (на здании) 

 

Баннер 
35 Схема №2 

36 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская,  

д.27, 37:13:010615:101, (на здании) 

Баннер  36 Схема №2 

37 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская, 

д.23, 37:13:010615:80, (на здании) 

Баннер  37 Схема №2 

38 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Б. Московская, д.1а, 

37:13:010611:9, (на здании) 

 

Баннер 
38 Схема №2 

39 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Б. Московская, у д.1а 

Штендер  39 Схема №2 

40 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Коминтерновская, д.63, 

37:13:010615:100, (на здании) 

 

Баннер 
40 Схема №2 

41 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Б. Московская, д.2, встроенное 

помещение №1, 37:13:010615:13, (на 

здании) 

Баннер  41 Схема №2 

42 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Б. Московская, у д.2 

Штендер 42 Схема №2 

43 
Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Шагова, д.2, 
Баннер  43 Схема №2 



37:13:010604:29, (на здании) 

44 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Советская, д.1, 37:13:010615:23, 

(на здании) 

Баннер  44 Схема №2 

45 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Революционная, д.20б, 

37:13:010601:99, (на здании) 

Баннер 45 Схема №2 

46 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.38, 

37:13:010605:6, (на здании) 

Баннер 46 Схема №2 

47 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д. 38, 

37:13:010605:6, (на здании) 

Баннер 47 Схема №2 

48 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.65, 

37:13:010611:3, (на здании) 

Баннер 48 Схема №2 

49 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Революционная, у д.65 

Штендер  49 Схема №2 

50 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Фрунзе, д.1в, 37:13:010620:759,  

(на здании) 

Баннер 50 Схема №2 

51 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, д.6Б, 37:13:010615:162, (на 

здании) 

Баннер 51 Схема №2 

52 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, д.6А, 37:13:010615:783, (на 

здании) 

Баннер 

 
52 Схема №2 

53 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.103, 

37:13:010616:21, (на здании) 

Баннер 53 Схема №2 

54 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская,  

д.2а, 37:13:010616:162, 

(на здании) 

Баннер 54 Схема №2 

55 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская,  

д.2а, 37:13:010616:163, 

(на здании) 

Баннер 55 Схема №2 

56 Ивановская область, Приволжский Баннер 56 Схема №2 



 

район, г. Приволжск, ул. Советская,  

д.2а, 37:13:010616:163, 

(на здании) 

57 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская, 

д.35, 37:13:010615:104, (на здании) 

Баннер 57 Схема №2 

58 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская, 

д.29, 37:13:010615:6, (на здании) 

Баннер 58 Схема №2 

59 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская, 

д.33, 37:13:010615:28, (на здании) 

Баннер 59 Схема №2 

60 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, д.18в, 37:13:010620:521, (на 

здании) 

Баннер 60 Схема №2 

61 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Железнодорожная, д.9в, 

37:13:010502:225, (на здании) 

Баннер 61 Схема №2 

62 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Коминтерновская, д.63а, 

37:13:010615:580, (на здании) 

Баннер 62 Схема №2 

63 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская, 

д.1а, 37:13:010614:13, (на здании) 

Баннер 63 Схема №2 

64 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Советская, 

д.1а, 37:13:010614:13, (на здании) 

Баннер 64 Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фурманова, 

д.19, 37:13:010708:1, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фурманова, 

д.11, 37:13:010708:4, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Костромская, 

д.4, 37:13:010417:2, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Льнянщиков, 

д.16б, 37:13:010416:58, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Льнянщиков, 

д.18, 37:13:010408:19, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Ленина, д.64 

37:13:010404:47, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 Ивановская область, Приволжский Баннер  Схема №2 



район, г. Приволжск,  

ул. Б. Московская, д.3, 

37:13:010613:25, (на здании) 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. 

Железнодорожная, д.9л 

37:13:010502:249 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Железнодорожная, д. 9д 

37:13:010502:223, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. 

Железнодорожная, д.9е, 

37:13:010502:222, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Железнодорожная, д.9м, 

37:13:010502:268 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, д.18а, 37:13:010620:383, 

(на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, д.14, 37:13:010615:99, (на 

здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, Станционный 

проезд, д.6в, 37:13:010615:793, (на 

здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск,  

ул. Железнодорожная, д.15, 

37:13:010507:305, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. 

Железнодорожная, д.20, 

37:13:010507:1, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная, 

д.4а, 37:13:010523:263, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фрунзе, д.1к, 

37:13:010620:129, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.119, 

37:13:010616:15, (на здании) 

Баннер  Схема №2 



 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.57, 

37:13:010610:165, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Шагова, д.9а, 

37:13:010604:34, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Шагова, д.7а, 

37:13:010604:41, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Куйбышева, 

д.2, 37:13:010601:102, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, пл. Революции, 

д.1б, 37:13:010601:732, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, пл. Революции, 

д.1е, 37:13:010601:731, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.50, 

37:13:010606:352, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, 

ул.Революционная, д.28, 

37:13:010601:51, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Некрасова, 

д.43а, 37:13:010513:27, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная, 

д.9, 37:13:010512, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Фабричная, 

д.14, 37:13:010523:259, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

Ивановская область, Приволжский 

район, г. Приволжск, ул. Свердлова, 

д.23, 37:13:010510:37, (на здании) 

Баннер  Схема №2 

 

 





 


